"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVIII Nº 1163A de 01 de julho de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 01 de julho de 2024 Ano XVIII | Nº 1163A | Página 2 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.755, DE 1º DE JULHO DE 2024.

Declara  Hóspedes  Oficiais  do
Município.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando que nos dias 2 e 3 do mês de julho do
ano em curso, estarão em visita ao Município, o Governador
do Distrito  4480 do Rotary International,  Sr.  Eder  Pedro
Artur Bocchini, e sua esposa Sra. Nelly Helena dos Santos
Bocchini;

D E C R E T A:

Art.  1º  São  considerados  Hóspedes  Oficiais  do
Município de Jahu, nos dias 2 e 3 de julho de 2024, quando
da visita à cidade, o ilustre membro do Rotary Internacional
Sr. EDER PEDRO ARTUR BOCCHINI, Governador do Distrito
4480, e sua digníssima esposa, Sra. NELLY HELENA DOS
SANTOS BOCCHINI.

Art. 2º Aos ilustres visitantes as homenagens de que
são merecedores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 1º de julho de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
Extrato de Termo de Convênio

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10785.
Conveniada: IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DO JAHU.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50
Objeto: Apoio ao custeio de procedimentos cirúrgicos

eletivos  na  especialidade  ortopedia,  por  meio  da
transferência  de  recursos  provenientes  da  Emenda
Impositiva nº 16, a fim de atender a demanda reprimida e
urgência  do  Município  de  Jahu,  das  quais  as  vagas
oferecidas  pelo  Sistema  Único  de  Saúde  -  SUS  e  as
oferecidas  pela  Irmandade  de  Misericórdia  através  do
convênio  SUS  e  pagos  através  da  tabela  SUS  são
insuficentes para realização dos procedimentos, nos termos
do Plano de Trabalho, que faz parte integrante do presente
instrumento.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor:  R$  99.024,29  (noventa  e  nove  mil,  vinte  e

quatro reais e vinte e nove centavos).
Data da assinatura: 28 de junho de 2024.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10786.
Conveniada: IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DO JAHU.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50
Objeto:  Apoio  ao  custeio  de  ações  e  serviços  de

saúde, por meio da transferência de recursos provenientes
da  Emenda  Impositiva  nº  22,  visando  aquisição  de
materiais  de  consumo  (Detergente  Aniosyme  5)  para
usuários  do  Sistema Único  de  Saúde  -  SUS,  garantindo
assistência integral e humanizada aos usuários, conforme
Plano de trabalho, que faz parte integrante do presente
Termo de Convênio.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Data da assinatura: 28 de junho de 2024.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10787.
Conveniada: IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DO JAHU.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50
Objeto:  Apoio  ao  custeio  de  ações  e  serviços  de

saúde, por meio da transferência de recursos provenientes
da Emenda Impositiva nº 34, visando aquisição de 25 (vinte
e cinco) camas hospitalares, objetivando a manutenção da
unidade de saúde – Atenção de Média e Alta Complexidade
Ambulatorial e Hospitalar, conforme Plano de trabalho, que
faz parte integrante do presente Termo de Convênio.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 199.024,00 (cento e noventa e nove mil e

vinte e quatro reais).
Data da assinatura: 28 de junho de 2024.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10788.
Conveniada: IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DO JAHU.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50
Objeto:  Apoio  ao  custeio  de  ações  e  serviços  de

saúde, por meio da transferência de recursos provenientes
da Emenda Impositiva nº 37, visando a aquisição de 6 (seis)
camas  hospitalares  para  uso  adulto  e  1  (um)  berço
aquecido/recepção  de  RN,  a  fim  de  garantir  assistência
integral e humanizada aos usuários do estabelecimento de
saúde, dentro de suas unidades de internação/UTI neonatal,
priorizando  a  qualidade  e  eficiência  nos  atendimentos
prestados  aos  pacientes,  promovendo  o  acesso  aos
usuários do Sistema Único de Saúde – SUS aos insumos
necessários  para  seu  tratamento,  conforme  Plano  de
trabalho, que faz parte integrante do presente Termo de
Convênio.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais).

JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 01 de julho de 2024 Ano XVIII | Nº 1163A | Página 3 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Data da assinatura: 28 de junho de 2024.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10789.
Conveniada: IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DO JAHU.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50
Objeto:  Apoio  ao  custeio  de  ações  e  serviços  de

saúde, por meio da transferência de recursos provenientes
da  Emenda  Impositiva  nº  02,  visando  a  aquisição  de
insumos  (materiais  descartáveis  e  de  consumo)  para
usuários  do  Sistema Único  de  Saúde  -  SUS,  garantindo
assistência integral e humanizada aos usuários, conforme
Plano de trabalho, que faz parte integrante do presente
Termo de Convênio.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
Data da assinatura: 28 de junho de 2024.

Instrumento: Termo de Aditamento ao Convênio nº
10680/2023.

N° do Instrumento: 10790.
Conveniada: IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DO JAHU.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50
Objeto:  Termo  de  Aditamento  ao  Convênio  nº

10680/2023 que entre si celebram o Município de Jahu e a
Irmandade de Misericórdia do Jahu para atendimento de
urgência e emergência no pronto socorro adulto e pronto
socorro infantil.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 1º
de julho de 2024.

Valor:  R$  33.356.483,52  (trinta  e  três  milhões,
trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e
três reais e cinquenta e dois centavos).

Data da assinatura: 28 de junho de 2024.

Instrumento: Termo de Aditamento ao Convênio nº
10679/2023.

N° do Instrumento: 10791.
Conveniada: IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DO JAHU.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50
Objeto:  Termo  de  Aditamento  ao  Convênio  nº

10679/2023 que entre si celebram o Município de Jahu e a
Irmandade de Misericórdia do Jahu para implementação do
Programa  de  Residência  Médica  –  Clínica  Médica  –
Concessão de Bolsa Residente.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 1º
de julho de 2024.

Valor:  R$  1.965.830,88  (um  milhão,  novecentos  e
sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta reais e oitenta e
oito centavos).

Data da assinatura: 28 de junho de 2024.
Município de Jahu,

em 1º de julho de 2024.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

		2024-07-01T19:57:10+0000